
 

 

1 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 151, QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020  

SUMÁRIO 

PORTARIA N.º 032/2020              PAGINA 01 

PORTARIA N.º 033/2020              PAGINA 01 

PORTARIA N.º 034/2020           PAGINA 01/02 

 

 

PORTARIA nº. 032/2020, GAB. PREF. 11 DE 

MAIO DE 2020. DISPÕE SOBRE 

EXONERAÇÃO DE CARGO DE DIREÇÃO 

EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito do Município de 

Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56, de 

08 de Março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 

18 de Março de 2020, além de outros Estatutos 

Legais, na forma da Lei etc. RESOLVE: Art. 1º. 

– EXONERAR, a pedido a Senhora 

DEUSIVANE JORGE DA SILVA, do cargo de 

Secretário Municipal de Saúde, com Portaria 

Anterior nº 047, de 08 de julho de 2019. Art. 2º. 

– Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em 

contrário. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de 

Grajaú - MA, aos 11 (onze) dias do mês de Maio 

de 2020 (dois mil e vinte). GLEYDSON 

RESENDE DA SILVA – Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA nº. 033/2020, GAB. PREF., 11 DE 

MAIO DE 2020. DISPÕE SOBRE 

EXONERAÇÃO DE CARGO DE DIREÇÃO 

EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito do Município de 

Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 143, 

de 18 de Março de 2020, além de outros Estatutos 

Legais, na forma da Lei etc. RESOLVE: Art. 1º. 

– NOMEAR, o Senhor BRUNO CÉSAR 

CAVALCANTE MOTA, para o cargo de 

Secretário Municipal de Saúde, onde deverá 

prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir 

de 11 de maio de 2020. Art. 2º. – Esta portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. Dê-se 

ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 

11 (onze) dias do mês de Maio de 2020 (dois mil 

e vinte). GLEYDSON RESENDE DA SILVA – 

Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA nº. 034/2020, GAB. PREF., 11 DE 

MAIO DE 2020. DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO DE DIREÇÃO 

EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito do Município de 

Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município (Art. 55, VI), Lei Municipal nº 56, de 

08 de Março de 2013 e Lei Municipal nº 105, de 

18 de novembro de 2016, além de outros 

Estatutos Legais, na forma da Lei etc. 

RESOLVE: Art. 1º. – NOMEAR, a Senhora 

DEUSIVANE JORGE DA SILVA, para exercer 

o cargo de Secretária Municipal Adjunta de 

Saúde, onde deverá prestar os serviços 

pertinentes ao cargo, a partir de 11 de Maio de 

2020, com vencimentos e vantagens conforme 

legislação em vigor. Art. 2º. – Esta portaria entra 



 

 

2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 151, QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020  

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. Dê-se ciência, 

publique-se, cumpra-se. Gabinete do Prefeito 

Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 11 

(onze) dias do mês de Maio de 2020 (dois mil e 

vinte). GLEYDSON RESENDE DA SILVA – 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

     

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL 

Rua Seroa da Mota, 414, Centro – Fone: (89) 

3523 1158 

CEP: 65.660-000 – Barão de Grajaú – MA 

Site: www.baraodegrajau.ma.gov.br 

Gleydson Resende da Silva 

Prefeito 

Manoel do Carmo Aires 

Secretário Municipal de Administração 

Instituído pela Lei Municipal nº 111/2017, de 

15 de março de 2017 

 

http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/

		2020-05-13T15:26:34-0300
	ANTONIO CARLOS AUSTRIACO FILHO:52270181387




